FEDERACION ARAGONESA DE AJEDREZ

CIRCULAR 32 /2005

CAMPEONATOS POR EQUIPOS 2005

RESULTADOS DE LA 9 RONDA

CAMPEONATO DE

ARAGON

Agrupacién
Tamarite

Jaime Casas
Helios

San José
Caissa-E.E.P.P.
S.M.A. Barbastro
Ramiro

Las Fuentes
Teruel-lbercaja B
St. Casablanca B
St. Casablanca C
O.N.C.E.
Agrupacion C
Ibercaja B

C.C. Caspe

02-abr-05
05 - 35
1 3
3 1
1 3
1 3
1,5 2,5
0 4
2 2
2 2
1,5 2,5
3,5 0,5
1 3
2,5 1,5
3 1
3,5 0,5
2 2

Ibercaja

St. Casablanca
Agrupacién B
CAl Olivar
Teruel-lbercaja
CAl Olivar B

CA Delicias

La Aurora*Estadilla
El Soto

CAl Olivar D
Marcos Frechin
Aragén

Casino Jaque
CAl Olivar C
Marcos Frechin B
Jaime Casas B

RESULTADOS DE LA 102 RONDA

PRIMERA PROVINCIAL DE ZARAGOZA

03-abr-05
Teruel -IBERCAJA C 2 - 2 ST. Casablanca D
Pefia Sta. ISABEL 4 - 0 SANJOSEB
RAMIRO C 0,3 - 3,5 ST. Casablanca E
RAMIRO B 25 - 15 IBERCAJAC
ARAGON B 35 - 05 EJEA
SHATRANJ 15 - 2,5 UGT ARAGON
ST. Casablanca F 25 - 1,5 Agrupacion D
ST. Casablanca G 15 - 2,5 SANJOSEC
CAl SANTIAGO 2 - 2 CAISSA-EEPPB
CALATAYUD 2 - 2 LASFUENTESB
CAISSA-EEPP C 3 - 1 LASFUENTESC
ST. Casablanca H 2 - 2 HELIOSB
EL SOTO B 0,5 - 3,5 HELIOSC
LA SALLE 2 - 2 Pefa Sta. Isabel B
M. FRECHIN C 3 - 1 M.FRECHIND
TARAZONA 3 - 1 E.ANDALAN
Rey Fernando 1 - 0 Descansa

SEGUNDA PROVINCIAL DE ZARAGOZA

03-abr-05

Rey Fernando B 0,5 - 3,5 DELICIASB
RAMIRO D 1 - 3 ONCEB
UGT ARAGON B 3 - 1 CAI-OLIVARE
UGT ARAGON C 25 - 15 ST. Casablancal
Agrupaciéon E 3 - 1 ReyFernando C
Teruel-IBERCAJA D 15 - 2,5 SHATRANJB
CALATAYUD B 1 - 3 ELSOTOC
ST. Casablanca J 15 - 2,5 C.Ppal- Tauste
ESCAQUE 65 1 - 3 EJEAB
HELIOS D 4 - 0 RAMIROF
Rey Fernando F 15 - 25 P.Sta.ISABELC
Pefia Sta. ISABEL D 2 - 2 Agrupacion F
UGT ARAGON D 2 - 2 RAMIROE
Agrupacion | 0 - 4 ReyFernando D
Rey Fernando G 4 - 0 ReyFernando E
Rey Fernando H 2 - 2 ONCEC
RAMIRO G 4 - 0 Agrupacion G
Agrupaciéon H 0 - 4 ReyFernando |
LA SALLEB 1 - 0 Descansa

ZARAGOZA. GRUPO PROMESAS

03-abr-05

Ejea C 1 - Descansa
St. Casablanca K 3 - 1 CAlOlivarF

CAI- Santiago B 0 - 4 St Casablanca L




CAMPEONATOS POR EQUIPOS 2005

ENCUENTROS DE LA 112 RONDA

PRIMERA PROVINCIAL DE ZARAGOZA

ENCUENTROS DE LA 112 RONDA

SEGUNDA PROVINCIAL DE ZARAGOZA

10-abr-05 10-abr-05
RAMIRO B - Pefia Sta. ISABEL DELICIAS B - UGT ARAGON B
ST. Casablanca D - ARAGON B ONCE B - EL SOTO C
ST. Casablanca E - Teruel -lIbercaja C Actur Rey Fernando B - UGT ARAGON C
UGT ARAGON - ST. Casablanca F CAI-OLIVAR E - Agrupaciéon E
IBERCAJA C - RAMIRO C SHATRANJ B - EJEA B
SAN JOSE C - SHATRANJ C. Ppal - Tauste - RAMIRO D
EJEA - SAN JOSE B Rey Fernando C - HELIOS D
CAISSA-EEPP B - CAISSA-EEPP C ST. Casablanca | - CALATAYUD B
HELIOS C - CAI SANTIAGO P. Sta. ISABEL C - ST. Casablanca J
ST. Casablanca G - CALATAYUD Rey Fernando D - Teruel-IBERCAJA D
LAS FUENTES B - Actur Rey Fernando Pefia Sta. ISABEL D - Rey Fernando G
HELIOS B - M. FRECHIN C RAMIRO E - ESCAQUE 65
Agrupaciéon D - TARAZONA Agrupacioén F - LA SALLEB
E. ANDALAN - ST. Casablanca H RAMIRO F - UGT ARAGON D
LA SALLE - EL SOTO B Rey Fernando E - RAMIRO G
M. FRECHIN D - Pefa Sta. Isabel B Rey Fernando | - Agrupacion |
LAS FUENTES C - Descansa Agrupacion G - Rey Fernando H
Agrupaciéon H - Rey Fernando F
ONCEC - Descansa
CAMPEONATO DE ARAGON
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Teruel Therraja

Cuartos de final: 9 de abril
Semifinales: 10 de abril
Final, tercer puesto y promociones :16 de abril

CUARTOS DE FINAL

CAl Olivar

St. Casablanca
C.A. Delicias
Jaime Casas

- Ibercaja

- CAl Olivar B

- Agrupacién

- Teruel Ibercaja




CAMPEONATOS POR EQUIPOS 2005

Clasificacion tras la 102 ronda *

* En Autondmica clasificacion final de la primera fase

CATEGORIA AUTONOMICA

EINAL Puntos
1 St. Casablanca 8
2 Agrupacion 7
3 Jaime Casas 7
4 Ibercaja 6,5
5 CAl Olivar 6
6 Teruel-lbercaja 55
7 C.A. Delicias 55
8 CAIl Olivar B 55
9 Tamarite 5
10 Ramiro 5
11 San José 4.5
12 Helios 4,5
13 S.M.A. Barbastro 4,5
14 Caissa-E.E.P.P. 4,5
15 Agrupacion B 45
16 St. Casablanca B 4,5
17 Las Fuentes 4,5
18 Aragon 4,5
19 La Aurora*Estadilla 4,5
20 CAl Olivar D 45
21 El Soto 45
22 O.N.C.E. 4
23 St. Casablanca C 3,5
24 Marcos Frechin 3,5
25 Casino Jaque 3,5
26 Ibercaja B 3,5
27 Teruel-lbercaja B 3,5
28 Agrupacién C 3,5
29 CAl Olivar C 3
30 C. C. Caspe 3
31 Jaime Casas B 1,5
32 Marcos Frechin B 1

PRIMERA DE HUESCA

EINAL
1 C Atl Huesca CAl
2 Casino Jaque C
3 Casino Jaque B
4 SMA Barbastro B
5 L'Aurora*Estadilla B
6 AVEBNOR
7 Binéfar
8 Jaime Casas "C"
9 SMA Barbastro "C"

10 Tamarite "B"

Puntos
27
25Y%
21
20%
20
16
14
14
11%
10%

PRIMERA DE ZARAGOZA

1 ST. Casablanca D
2 P. Sta. ISABEL
3 ST. Casablanca E
4 RAMIRO B
5 Teruel-IBERCAJA C
6 ARAGON B
7 UGT ARAGON
8 ST. Casablanca F
9 EJEA
10 SAN JOSE B
11 SHATRANJ
12 IBERCAJAC
13 RAMIRO C
14 SANJOSE C
15 ST. Casablanca G
16 CAISSA-EEPP B
17 CAI SANTIAGO
18 LAS FUENTES B
19 CAISSA-EEPP C
20 CALATAYUD
21 HELIOS C
22 Rey Fernando
23 Agrupaciéon D
24 HELIOS B
25 ST. Casablanca H
26 M. FRECHIN C
27 LAS FUENTES C
28 LA SALLE
29 P. Sta. ISABEL B
30 TARAZONA
31 EL SOTOB
32 E. ANDALAN
33 M. FRECHIN D

Puntos
8
8
8

6,5
6,5
6,5
6
6
55
55
55
55
55
55
5

o1 o1 o1 o1 OOl

SEGUNDA DE HUESCA

EINAL
1 C Atl Huesca CAI B
2 La Parrilla
3 Casino Jaque D
4 C Atl Huesca CAI C
5 AVEBNOR C
6 AVEBNOR B
7 Jaime Casas D
8 Binéfar B

Puntos
20%
20
14%
14%
13
11%
11
7

SEGUNDA DE ZARAGOZA

1 DELICIAS B
2 ONCE B
3 UGT ARAGON C
4 UGT ARAGON B
5 Rey Fernando B
6 Agrupacion E
7 CAI-OLIVAR E
8 RAMIRO D
9 EJEAB
10 EL SOTO C
11 C. Ppal - TAUSTE
12 SHATRANJ B
13 ST. Casablanca |
14 Rey Fernando C
15 HELIOS D
16 ST. Casablanca J
17 CALATAYUD B
18 Teruel-IBERCAJA D
19 Rey Fernando G
20 P. Sta. ISABEL C
21 Rey Fernando D
22 ESCAQUE 65
23 P. Sta. ISABEL D
24 Agrupacion F
25 UGT ARAGON D
26 RAMIRO E
27 LASALLEB
28 RAMIRO F
29 Agrupacion |
30 Rey Fernando E
31 ONCEC
32 Rey Fernando F
33 Rey Fernando H
34 Rey Fernando |
35 RAMIRO G
36 Agrupaciéon G
37 Agrupaciéon H

Puntos
9
7,5
7
7
6,5
6,5
6
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55
55
55

o1 o1 o1 o1

4,5

PROMESAS DE ZARAGOZA

EINAL
1 St. Casablanca L
2 St. Casablanca K
3 CAl Olivar F
4 Ejea C
5 CAI- Santiago B

Puntos
9,5
8,5
4,5

4
3,5

Incidencias:

Sancion de 18 euros al equipo de Tarazona de primera provincial por no comunicar el resultado de su
encuentro con el Enroque Andalan.

Sancién de 180 euros al equipo de CAl Santiago de primera provincial por no presentarse en su

encuentro con el Teruel de la ronda 8




